
Uchwała Nr 320/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11.07.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 8121/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14.03.2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 

09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 44 

ust. 1, art. 45 ust. 2, art. 50 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 51 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W regulaminie wyboru projektów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 8121/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 14.03.2024  r., zmienionej Uchwałą Nr 8189/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

wyboru projektów i przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr 

FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027, a 

także we wzorze umowy o dofinansowanie, stanowiącym załącznik do ww. regulaminu 

wyboru projektów  wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 320/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11.07.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 8121/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14.03.2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 

09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji 

Zarządzającej należy wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Przeprowadzenie naboru wniosków o 

dofinansowanie projektu Nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24 odbywa się na podstawie regulaminu 

wyboru projektów przyjętego Uchwałą Nr 8121/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14.03.2024 r.  

W oparciu o art. 44 ust. 1 projekty, które otrzymają dofinansowanie wybrane zostaną w 

sposób niekonkurencyjny, a działając zgodnie z art. 51 ust. 3 ustawy Instytucja 

Zarządzająca może dokonać zmian w regulaminie wyboru projektów. 

 

W związku z zapisami projektu Wytycznych w zakresie niektórych zasad dokonywania 

wyboru operacji lub grantobiorców przez lokalne grupy działania Instytucja Zarządzająca 

podjęła decyzję o zmianie zapisów dotyczących udziału eksperta w weryfikacji wniosków.  

W związku z powyższym zmianie ulega zapis podrozdziału 7.3. pkt 2 (Inne informacje) 

regulaminu wyboru projektów, a także zapis § 4 ust. 1 pkt 14 (Odpowiedzialność i 

zobowiązania Beneficjenta) wzoru umowy o dofinansowanie projektu.  

Ponadto w związku z uchwałą Podkomitetu  do spraw rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w sprawie przyjęcia Zasad informacyjno-promocyjnych dla 

wielofunduszowego instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność zmianie uległy zapisy dotyczące obowiązków informacyjnych i promocyjnych w 

§ 20 wzoru umowy o dofinansowanie oraz załącznika nr 5 do wzoru umowy o 

dofinansowanie. 

 

Zmiana regulaminu oraz wzoru umowy obowiązywać będzie od dnia 12 lipca 2024 roku. 



  

Zmiana nie skutkuje nierównym traktowaniem Wnioskodawców. Aktualny regulamin wyboru 

projektów oraz wzór umowy o dofinansowanie zostanie upubliczniony na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 
 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 320/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11.07.2024 r. 

 

Zmiany w regulaminie wyboru projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24 dla Działania 

09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027.  

I. W podrozdziale 7.3 Inne informacje, pkt 2 regulaminu wyboru projektów 

 

Przed zmianą: 

IZ zobowiązuje aby w posiedzenia Rady włączyć ekspertów (w roli opiniodawczo-doradczej) 

z Wykazu ekspertów w ramach FEW 2021+ dla dziedzin objętych EFS+. 

 

Po zmianie: 

IZ zobowiązuje aby w weryfikację wniosków w szczególności w zakresie warunków 

udzielenia wsparcia na wdrażanie LSR  włączyć ekspertów (w roli opiniodawczo-

doradczej) z Wykazu ekspertów w ramach FEW 2021+ dla dziedzin objętych EFS+. 

 

II. W § 4 ust. 1 pkt 14 (Odpowiedzialność i zobowiązania Beneficjenta) wzoru umowy o 

dofinansowanie projektu 

 

Przed zmianą: 

Realizując Umowę Beneficjent zobowiązany jest do: (…) włączenia ekspertów (w roli 

opiniodawczo-doradczej) z Wykazu ekspertów w ramach FEW 2021+ dla dziedzin objętych 

EFS+ w posiedzenia Rady; 

 

Po zmianie: 

Realizując Umowę Beneficjent zobowiązany jest do: (…) włączenia ekspertów (w roli 

opiniodawczo-doradczej) z Wykazu ekspertów w ramach FEW 2021+ dla dziedzin objętych 

EFS+ w weryfikację wniosków w szczególności w zakresie warunków udzielenia 

wsparcia na wdrażanie LSR; 

 

III. W § 20 ust. 2 pkt 1 i 4 (Obowiązki informacyjne i promocyjne) wzoru umowy o 

dofinansowanie projektu 

 

Przed zmianą: 

1. W okresie realizacji Projektu, o którym mowa w § 3 Beneficjent jest zobowiązany do:   



1) umieszczania w widoczny sposób znaku Funduszy Europejskich, znaku barw 

Rzeczypospolitej Polskiej (w przypadku wersji pełnokolorowej), herbu Województwa 

Wielkopolskiego i znaku Unii Europejskiej na: (…) 

4) umieszczenia krótkiego opisu Projektu na stronie internetowej Beneficjenta, jeśli ją 

posiada oraz na jego stronach mediów społecznościowych. Opis Projektu musi zawierać: 

(…) 

 

Po zmianie: 

1. W okresie realizacji Projektu, o którym mowa w § 3 Beneficjent jest zobowiązany do:   

1) umieszczania w widoczny sposób co najmniej znaku Funduszy Europejskich/Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski, znaku barw Rzeczypospolitej Polskiej (w przypadku wersji 

pełnokolorowej), znaku Unii Europejskiej na: (…) 

 

4) umieszczenia krótkiego opisu Projektu na stronie internetowej Beneficjenta, jeśli ją 

posiada oraz na jego profilach w mediach społecznościowych (Beneficjent jest 

zobowiązany do posiadania co najmniej 1 profilu w mediach społecznościowych). 

Opis Projektu musi zawierać (…) 

 

IV. W § 20 jako ust. 4 i 5 (Obowiązki informacyjne i promocyjne) wzoru umowy o 

dofinansowanie projektu dodano nowe zapisy:  

 

Po zmianie: 

4. W przypadku realizowania przez Beneficjenta kilku projektów współfinansowanych 

z różnych funduszy dopuszcza się zmieszczenie wspólnych, wielofunduszowych 

tablic/plakatów. Nie ma konieczności umieszczania osobnych tablic/plakatów dla 

każdego funduszu lub poszczególnych umów realizujących ten sam cel. 

5. Wzory oznaczeń, tablic, plakatów, naklejek itd. są dostępne na stronie internetowej 

Programu.  

 

V. W § 25 ust. 3 wzoru umowy o dofinansowanie projektu 

 

Przed zmianą: 

Beneficjent jest zobowiązany, w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia pozyskania od 

Instytucji Zarządzającej informacji o ostatecznym zatwierdzeniu końcowych wniosków o 

płatność wszystkich projektów w ramach wdrażania LSR, przedstawić rozliczenie wydatków 

poniesionych w projekcie w formie wniosku o płatność oraz jednocześnie zwrócić na 

rachunek bankowy wskazany przez Instytucję Zarządzającą niewykorzystaną część 

otrzymanego dofinansowania oraz odsetki bankowe narosłe na wyodrębnionym dla Projektu 

rachunku bankowym Beneficjenta (jeśli dotyczy). 

 

Po zmianie: 



Beneficjent jest zobowiązany, w terminie 20 dni kalendarzowych od dnia pozyskania od 

Instytucji Zarządzającej informacji o ostatecznym zatwierdzeniu końcowych wniosków o 

płatność wszystkich projektów w ramach wdrażania LSR, przedstawić rozliczenie wydatków 

poniesionych w projekcie w formie wniosku o płatność oraz jednocześnie zwrócić na 

rachunek bankowy wskazany przez Instytucję Zarządzającą niewykorzystaną część 

otrzymanego dofinansowania oraz odsetki bankowe narosłe na wyodrębnionym dla Projektu 

rachunku bankowym Beneficjenta (jeśli dotyczy). 

 

 

Pozostałe zapisy w regulaminie oraz załącznikach do regulaminu wyboru projektów nie 

ulegają zmianie. 

 
 


